Περαιτέρω, αναφορικά με τα ζητήματα στελέχωσης των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
Εκπαίδευσης  και των Περιφερειών της Χώρας σας γνωρίζουμε τα ακόλουθα: 

Για την στελέχωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών Εκπαίδευσης κατά τα έτη 2020-2026 
εγκρίθηκαν συνολικά διακόσιες εξήντα έξι (266) θέσεις οι οποίες αναλύονται ως ακολούθως:

-Στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων 2020, με την υπ’ αριθμ. 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104 /13657/16-7-2020 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, όπως 
τροποποιήθηκε με όμοιες αποφάσεις και ισχύει, εγκρίθηκαν οι διαδικασίες για την κάλυψη εξήντα

[...]

(1) θέσης στην Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας.

Σε ό,τι αφορά στην ενίσχυση των Περιφερειών της Χώρας με προσωπικό σας ενημερώνουμε ότι 
στο πλαίσιο των Ε.Π.Π. των ετών 2020-2026 εγκρίθηκαν συνολικά τρεις χιλιάδες τριακόσιες 
εβδομήντα εννέα (3.379) θέσεις τακτικού προσωπικού διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, εκ των 
οποίων οι  εξακόσιες εβδομήντα έξι (676) θέσεις αφορούν σε προσωπικό κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ 
σε κλάδους διοικητικούς και οικονομικούς. Παρατίθεται πίνακας κάτωθι με τον αριθμό των 
σχετικών εγκριθεισών προσλήψεων ανά Περιφέρεια και ετήσιο προγραμματισμό :

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Ε.Π 2020 Ε.Π 2021 Ε.Π 2023 Ε.Π 2024 Ε.Π 2025 Ε.Π.